ГЛАВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КЛИШИНСКОЕ

ОЗЕРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.05.2013 года № 56
Об утверждении Отчета о выполнении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (выполнение работ) Муниципальным учреждением «Комитет по культуре, спорту и молодежной политике» муниципального образования сельского поселения Клишинское
В соответствии со ст.69.2 Бюджетного Кодекса РФ, на основании Постановления Главы муниципального образования сельское поселение Клишинское Озёрского муниципального района Московской области № 46 от 14 мая 2012 г. «Об утверждении муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным учреждением «Комитет по культуре, спорту и молодёжной политике» муниципального образования  сельского поселения Клишинское на 2012 год», постановляю:

1. Утвердить  Отчет о выполнении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (выполнение работ) Муниципальным учреждением «Комитет по культуре, спорту и молодежной политике» муниципального образования сельского поселения Клишинское (Приложение № 1).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заря» и разместить на официальном Интернет-сайте администрации сельского поселения Клишинское www.klishino.ru.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

сельское поселение Клишинское

            Н.П. Колосов
Разослано: в дело,  Озёрская городская прокуратура, Озёрская районная газета «Заря», МУ «Комитет КСМ».
СОГЛАСОВАНО:

Главный специалист

отдела по правовым и кадровым вопросам

 Крюкова Е.Н.

«     »

201   г.

Приложение № 1

к Постановлению Главы муниципального образования сельское поселение Клишинское

Озёрского муниципального района Московской области № 56 от 27.05.2013 г.
Отчет

о выполнении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (выполнение работ)

Организация массового досуга и отдыха населения в сфере культуры
( наименование муниципальной услуги (работы))

муниципальным учреждением  «Комитет по культуре, спорту и молодежной политике» муниципального образования сельского поселения Клишинское

(наименование учреждения)
за II полугодие 2012г.

Дата и номер Соглашения, заключенного между учредителем и бюджетным, автономным учреждением «02» июля 2012г. № б/н
1. Сведения о выполнении муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

1.1. Сведения о фактических объемах выполнения муниципального задания:

	№
п/п
	Наименование муниципальной
услуги (работы)
	Планируемые объемы муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

на очередной финансовый год
	Фактический объем муниципального задания на оказание муниципальных  услуг (выполнение работ)

за отчетный  финансовый год
	Источник(и) информации о фактических объемах оказания муниципальной услуги (выполнения работ)

	В натуральном выражении, ед.
	В стоимостном выражении, тыс. руб.
	В натуральном выражении, ед.
	В стоимостном выражении, тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Организация массового досуга и отдыха населения в сфере культуры

	7452

	7452

1.2. Потребители  муниципальной услуги:

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Наименование категории потребителей
	Форма предоставления услуги (платная, частично платная, бесплатная)
	Плановое количество потребителей, чел.
	Фактическое количество потребителей, воспользовавшихся услугой, чел.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Организация массового досуга и отдыха населения в сфере культуры
	Юридические и физические лица
	Частично платная
	4000

	4000

1.3. Факторы, повлиявшие на отклонение фактических объемов оказания муниципальной услуги (выполнение работ) от планируемых

1.4 Характеристика перспектив выполнения  учреждением муниципального задания в соответствии с планируемыми объемами:

	Мероприятия, запланированные на II полугодие 2012 года, проведены качественно и в сроки.

1.5. Характеристика состояния имущества, используемого бюджетным, автономным учреждением при оказании муниципальной услуги (выполнении работ):

	Помещения обеспечены всеми  средствами коммунально-бытового обслуживания. По размерам и состоянию помещения отвечают требованиям санитарно-гигиенических норм и правилам пожарной безопасности, безопасности труда и защищены от воздействия факторов, отрицательно влияющих на качество предоставляемых услуг.

	Специальное оборудование отвечает требованиям стандарта, техническим условиям и другим нормативным документам.

1.6. Сведения об использовании имущества, закрепленного за муниципальным  учреждением:*

	№ п/п
	Наименование показателя
	На начало отчетного периода
	На конец отчетного периода

	1
	2
	3
	4

	1.
	Общая балансовая стоимость имущества бюджетного, казенного и  автономного учреждения, используемого для выполнения муниципального  задания, всего (в руб.)
	16 909 889
	17 194 549

	в том числе:
	13 371 675
	13 371 675

	    стоимость недвижимого имущества
	1 411 522
	1 421 422

	    стоимость особо ценного имущества

	2.
	Общая площадь объектов недвижимого имущества, используемого для выполнения муниципального задания (кв.м)

	    в том числе площадь недвижимого имущества переданного в аренду

	3.
	Иные сведения об использовании имущества, закрепленного за бюджетным, казенным и автономным учреждением

* Раздел заполняется ежемесячно - по усмотрению учредителя учреждения, ежеквартально и за год – обязательно.

2. Сведения о качестве оказываемых муниципальных услуг (выполняемых  работ)

2.1. Показатели оценки качества муниципальной услуги (работы)

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение, утвержденное в муниципальном задании на отчетный финансовый год
	Фактическое значение за отчетный финансовый год
	Источник(и) информации о фактическом  значении показателя

	1
	2
	3
	4
	5

	Количество клубных формирований
	%
	90,5
	90,5
	По форме статистической   отчетности  № 7-НК

	Затраты на организацию досуга жителей, % от общих расходов на культуру
	%
	7,5
	7,5
	По форме статистической   отчетности  № 7-НК

	Степень удовлетворенности жителей
	%
	7,5
	7,5
	Отчет о прогнозировании

2.2. Наличие в отчетном периоде жалоб на качество услуг (работ)

	№
п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Кем подана жалоба
	Содержание жалобы

	1
	2
	3
	4

2.3. Наличие в отчетном периоде замечаний к качеству муниципальной услуги (работы)  со стороны исполнительных органов, осуществляющих контроль за выполнением муниципального задания

	№
п/п
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Наименование исполнительного органа
и дата проверки
	Содержание замечания

	1
	2
	3
	4

*Главные распорядители в случае необходимости могут вносить дополнительные графы в форму отчета